
Assunto: Convocação para a 1ª reunião do NDE da LicBio - 21/03/2019

De: Rodrigo Espirito Santo da Silva <secretariaccnh@ufabc.edu.br>

Data: 14/03/2019 13:50

Para: "fernanda.franzolin@ufabc.edu.br" <fernanda.franzolin@ufabc.edu.br>

BCC: nde.licbio@ufabc.edu.br, Ana Paula Moraes <ana.moraes@ufabc.edu.br>, Arnaldo R Santos

Jr <arnaldo.santos@ufabc.edu.br>, Cibele Biondo <cibele.biondo@ufabc.edu.br>, Fernanda Dias

<fernanda.dias@ufabc.edu.br>, Luciana Paulino <luciana.paulino@ufabc.edu.br>,

luciana.palharini@ufabc.edu.br, Marcelo Christoffolete <marcelo.kristoffol@ufabc.edu.br>,

renata.orofino@ufabc.edu.br, Tiago Carrijo <;ago.carrijo@ufabc.edu.br>, Raquel Cardim

<raquel.cardim@ufabc.edu.br>

CONVOCAÇÃO

Prezados membros do NDE,

A Presidente do Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas,

professora Fernanda Franzolin, convoca Vossa Senhoria e convida os docentes Ana Paula Moraes,

Arnaldo Rodrigues dos Santos Junior, Cibele Biondo , Fernanda Dias , Luciana Palharini, Luciana

Paulino , Marcelo  Christoffolete , Renata Orofino e Tiago Carrijo para a 1ª Reunião Ordinária de

2019 do NDE, conforme segue:

Data: 21 de março (quinta-feira):

Horário: das 08h00 às 10h00.

Local: Sala 312-3, Bloco A, Campus Santo André.

PAUTA

Expediente

1. Apresentação dos Estudos dos GTs sobre suas disciplinas (carga horária e possibilidades da

inserção da extensão) (consultar arquivos na intranet).

2. Apresentação do Estudo de possíveis Cenários de Matriz pela coordenação do curso (consultar

arquivos na intranet).

3. Discussão sobre a Matriz possível.

4. Discussão sobre possibilidades para extensão
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Observações:

1. No caso de impossibilidade do comparecimento, solicitamos apresentar a devida jus;fica;va, a

ser apresentada com antecedência à realização da reunião, ao e-mail

secretariaccnh@ufabc.edu.br e também para o e-mail fernanda.franzolin@ufabc.edu.br.

2. Os documentos per;nentes serão disponibilizados na intranet do curso, em: hLp://ufabc.net.br

/intranetlicbio

3. Os documentos disponíveis na intranet devem ser acessados com antecedência à reunião.

Quaisquer dificuldades no acesso contatem à Divisão Acadêmica do CCNH por meio do e-mail

secretariaccnh@ufabc.edu.br.

Atenciosamente.

Em apoio ao curso de Licenciatura em Ciências Biológicas.

-- 

Rodrigo Espirito Santo Silva

Assistente em Administração

Divisão Acadêmica do CCNH - UFABC

Secretaria Câmpus Santo André - Bloco A - torre 3 - 6º andar

(11) 4996-7961 - http://ccnh.ufabc.edu.br
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